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خبر فوتبال

اخراج  محترمانه  فیروز کریمی
 از  تراکتور!

درحالی کــه باشــگاه تراکتــور خبر از اســتعفای  �
فیروز کریمی داده، اما شــواهد و قرائن نشان می دهد 
ســرمربی تراکتور از ســمتش اخراج شــده است. به 
گزارش ایســنا، تراکتور روز جمعه در چارچوب هفته 
چهــارم لیــگ برتر با نتیجــه ۲ بر یــک مقابل پیکان 
شکست خورد.  فیروز کریمی، سرمربی تراکتور، پس از 
این شکست انتقادهای زیادی به عملکرد بازیکنانش 
به ویژه محمدرضا اخباری و ســامان نریمان جهان، دو 
بازیکــن باتجربه تراکتور، انجــام داد. البته کریمی در 
قسمت کوتاهی از صحبت هایش مسئولیت شکست 
را بر عهده گرفت، اما در ۱۶ دقیقه از ۱۷ دقیقه نشست 
خبری اش به انتقاد از بازیکنانش پرداخت. بااین حال 
قســمت مهم صحبت های فیروز کریمــی مربوط به 
بخــش پایانی صحبت هایش می شــد؛ جایی که او با 
ســؤالی راجع به آینده تراکتور مواجه شــد. سرمربی 
تراکتور در این بخش از صحبت هایش به عقب بودن 
تیمــش در بحث آماده ســازی تأکید و اعــلام کرد در 
تعطیلات بازی های ملی تا برگزاری هفته پنجم لیگ 
برتر، ضعف هــای تراکتور را بهبــود داده تا بتوانند از 
بحران خارج شوند؛ اما ســاعتی بعد با اعلام باشگاه 
تراکتــور، فیروز کریمی از ســمتش اســتعفا داد.  در 
بخشــی از صحبت های فیروز کریمی با سایت رسمی 
باشگاه تراکتور آمده بود: امروز تصور من این است که 
می توانــم با رفتنم به تیم محبوبم خدمت کنم؛ لذا با 
تمام وجود دســت تک تک طرفداران را می بوسم و از 
همه دست اندرکاران و کسانی که مرا در طول حضورم 
یاری کردند، تشــکر می کنم و از حضورشــان مرخص 
می شــوم. تغییر ۱۸۰ درجه ای موضــع فیروز کریمی 
کمتر کســی را قانع می کند که او با استعفا از سمتش 
کناره گیری کرده باشد، بلکه ذهن ها را بیشتر به سمت 
اخــراج ایــن مربی متمایــل می کند؛ البتــه اخراجی 
محترمانه؛ اما نکته این اســت که رفتن فیروز کریمی 
در شــرایطی رخ داده که او احتمالا کمترین ســهم را 
در ناکامی کنونی تراکتــور دارد. در هر صورت زنوزی 
دوازدهمین تغییر (با احتســاب سه روز سرمربی گری 
موقت احد شیخ لاری) را روی نیمکت تراکتور اعمال 
کرد تــا در این زمینــه رکورد خوبی از خــود به جای 

بگذارد.

سردار آزمون در  رادار لیون فرانسه
روزنامه اکیپ فرانسه در گزارشی از تلاش مسئولان  �

لیون فرانســه برای جذب سردار آزمون در ژانویه پرده 
برداشــته است.  در بخشــی از گزارش روزنامه اکیپ 
آمده اســت: «لیون این روز هــا دوران زیبایی را تجربه 
می کند، چون نه تنها این تیم رفته رفته نتایج مدنظرش 
را به دســت آورده بلکه بــه جاه طلبی هایش هم نیز 
افزوده شــده است. البته که فلسفه پیتر بوش مشهور 
هم در سبک بازی این تیم جا افتاده و نتایجی که آنها 
گرفته انــد به خوبی این موارد را نشــان می دهد. لیون 
حالا برای اینکه شــانس ماندن روی یکی از رده های 
اول تا سوم جدول لیگ فرانسه را داشته باشد، به دنبال 
تقویت کردن هرچه بیشتر تیم اســت؛ به ویژه که لیگ 
ملت های آفریقا در پیش است و این تیم در ژانویه سه 
مهره هجومی اش را هم از دست می دهد. همین مورد 
دست به دســت هم داده تا مسئولان باشگاه به فکر 
تقویت تیم در فاز هجومی باشند. یکی از گزینه هایی که 
لیون برای جذبش در همین نقل و انتقالات زمستانی 
کار می کند، ســردار آزمون، مهاجم نوک باشگاه زنیت 
ســنت پترزبورگ اســت. در واقع این ملی پوش ایرانی 
کــه در ۵۸ بازی ملی موفق به زدن ۳۷ گل شــده، در 
اولویت برنامه های خرید پیتر بوش برای المپیک لیون 
قرار دارد.  روزنامه اکیپ در ادامه گزارشــی که درباره 
سردار آزمون نوشــته از مشکل عجیبی حرف می زند 
که این روز ها دســت و پا گیر شــده است؛ این روزنامه 
نوشته که ســردار آزمون مدیر برنامه هایش را عوض 
کرده و فعلا تلفن ســابقی که لیونی ها با او در تماس 
بودند از دســترس خارج شده اســت. در بخش دیگر 
این گزارش آمده اســت: «لیونی ها تابســتان با سردار 
آزمون به توافق رسیدند ولی باشگاه زنیت از آنجا که 
نتوانست جایگزینی برای این مهاجم ایرانی به دست 
بیاورد، او را در روســیه نگه داشــت. قرارداد ســردار 
آزمون با زنیت ژوئن ۲۰۲۲ به پایان می رسد و این بدان 
معنی اســت که این بازیکــن از اول ژانویه می تواند با 
هر تیمی که دوست دارد فصل بعد را در آنجا سپری 
کند، وارد مذاکره شود. بااین حال لیون در تلاش است 
تا پیش دســتی کند و با ارائه پیشــنهادی مناسب، این 
مهاجم ۲۶ساله را همین زمســتان به فرانسه منتقل 
کند. آنها به خوبی از این مســئله آگاه هســتند که اگر 
ســردار آزمون بازیکنی آزاد اعلام شود، رقابت سختی 
برای جذب او بین باشگاه های مختلف صورت خواهد 
گرفت. این در حالی اســت که لیون، ســردار آزمون را 
در برنامه هایش گنجانده و روی حضور او در نیم فصل 

دوم لیگ فرانسه، حساب باز کرده است».

شروع ضعیف ژستد در  استقلال 
پیاده روی  زیر  باران

رودی ژســتد برخــلاف کوین یامــگا، در اولین  �
بازی با پیراهن اســتقلال نمایش ضعیفی داشت 
و کمتــر از ۲۰ بار، توپ را لمس کــرد. به گزارش 
فوتبال ۳۶۰، شــروع رؤیایی کوین یامگا با پیراهن 
استقلال، باعث شــد فرهاد مجیدی همین ریسک 
را درباره رودی ژســتد هم انجــام دهد و در اولین 
فرصت ممکــن، او را به عنوان مهاجــم ثابت به 

زمین بفرستد.
 ژستد که به تازگی مجوز بازی را دریافت کرده 
بود، در شــرایط ســخت جوی شــیراز اولین بازی 
خود را با پیراهن اســتقلال انجام داد و نتوانست 
عملکرد خوبی داشــته باشد. ژســتد در این بازی، 
تا دقیقه ۶۱ در زمیــن ماند و پس از تأثیر کم روی 
حملات اســتقلال، در نهایت جایش را به ارسلان 
مطهــری داد. ژســتد در بــازی با فجر سپاســی، 
به عنــوان تک مهاجم اســتقلال به میــدان رفت. 
کوین یامگا و امین قاســمی نژاد پشت سر او بازی 
کردند. ژســتد ۶۱ دقیقه ای که در زمین بود، طبق 
آمار «متریکا» فقط ۱۸ بار توانســت توپ را لمس 
کند. آمــاری عجیب که او را با فاصله نســبت به 
بقیه، تبدیل به کم کارترین بازیکن استقلال می کند. 
ارســلان مطهری که به عنوان جانشــین ژستد به 
زمین رفت، در زمان کمتر از ۳۰ دقیقه توانست ۱۶ 

بار به توپ برسد. 
ژســتد به صورت میانگین، هر سه دقیقه و ۲۰ 
ثانیه، یــک بار تــوپ را لمس می کرد. ژســتد در 
ســایر زمینه ها هم موفق نبود. او هیچ شــوتی به 
ســمت دروازه حریف نداشــت. پاس کلیدی نداد 
و موقعیتــی بــرای تیمش نســاخت. دقت پاس 
ژســتد هم آمار بســیار ضعیفی داشت و فقط ۶۱ 
درصد بود. هیچ کــدام از بازیکنان اصلی و ذخیره 
استقلال، به اندازه ژســتد آمار پاس اشتباه بالایی 
نداشــتند. مهاجم تازه وارد اســتقلال، با توجه به 
سبک بازی اش می تواند به چهره ای تأثیرگذار برای 
این تیم تبدیل شــود. حضور زودهنگام او در بازی 
مقابــل فجر اما چندان موفق نبــود و این مهاجم 
۳۳ساله نتوانســت کمکی به تیمش بکند. شاید 
مجیدی از هفتــه بعد، برای بــازی دادن به او در 

ترکیب اصلی بیشتر دچار تردید شود.

دومین شکست سنگین بواویشتا با بیرانوند
دریافت  ۹ گل در ۲ مسابقه!

تیــم فوتبال بواویشــتا در هفتــه یازدهم لیگ  �
پرتغال بــا حضور علیرضــا بیرانونــد، دروازه بان 
ایرانی خود، شکســت ســنگین دیگری را متحمل 
شد. به گزارش مهر، تیم فوتبال بواویشتا در هفته 
یازدهم لیگ برتــر پرتغال به مصــاف فامالیکائو 
رفــت که این بازی با نتیجه پرگل ۵ بر ۲ به ســود 

فامالیکائو به پایان رسید. 
علیرضــا بیرانوند، دروازه بــان تیم ملی فوتبال 
ایــران، در ترکیب اصلی این تیم حضور داشــت و 
پنج گل دریافت کرد تا دومین شکســت متوالی و 
سنگین خود را با بواویشتا تجربه کند. بواویشتا در 
دیــدار قبلی خود در لیگ پرتغــال با نتیجه ۱ بر ۴ 
برابر پورتو شکســت خورده بود و در آن مســابقه 
هم بیرانونــد درون دروازه قرار داشــت. البته در 
بازی مقابل فامالیکائو، تیم بواویشتا در دقیقه ۵۸ 
با اخراج «کانن» ۱۰ نفره شــد و در لحظات پایانی 
بازی و دقیقه ۹۳ هم «رودریگو» با دریافت کارت 

قرمز اخراج شد. 
در حال حاضر بواویشتا با ۱۱ امتیاز در رده دهم 
جدول لیگ پرتغــال قرار دارد اما با دریافت ۹ گل 
در دو بازی، بعید است بیرانوند در مسابقه بعدی 

درون دروازه این تیم قرار بگیرد.

اصفهان بعد از ۱۳۹۳ روز سبز شد
به گــزارش ایرنا، یکــی از مهم ترین دیدارهای  �

هفته چهــارم رقابت های لیگ برتــر فوتبال ایران 
جــدال بیــن ذوب آهن و ســپاهان در ورزشــگاه 
فولادشهر اصفهان بود. شــهرآوردی که در پایان 
بــا برتری یک بر صفر تیم میزبان به اتمام رســید. 
دو تیم برای سی ونهمین بار در لیگ برتر به مصاف 
یکدیگر رفتند که منجر به یازدهمین برد ذوب آهن 
شــد؛ در مجموع ۱۸ پیروزی برای ســپاهان و ۱۰ 

تساوی به ثبت رسیده است. 
تعــداد گل هــای طلایی پوشــان در عــدد ۵۴ 
باقی ماند اما ذوب به عدد ۳۵ رســید. ذوب بعد 
از پیــروزی در بازی برگشــت فصل ۱۳۹۶- ۱۳۹۷ 
دیگر هیچ وقت رنگ برد مقابل همشهری پرقدرت 
خود را نچشــیده بود، اما پس از شــش بازی این 
اتفاق رخ داد. در این بازه زمانی ۱۳۹۳ روزه چهار 
پیروزی و دو تســاوی برای ســپاهان بــه ارمغان 
آمد اما مهدی تارتار طلســم را شکســت و مانند 
تیم امیــر قلعه نویی که توانســته بود بــا نتیجه 
۲ بــر یک از ســد ســپاهانِ تحت هدایــت زلاتکو 
کرانچار فقید بگذرد؛ شــاگردان محــرم نویدکیا را

 مغلوب کرد. 
سپاهان با این باخت بعد از سه پیروزی متوالی 
اولین شکست فصل را متحمل شد؛ برای اولین بار 
دروازه اش باز شد؛ برای نخســتین بار در بازکردن 
دروازه رقبا در لیگ بیســت و یکم ناکام ماند؛ صدر 
جدول را از دســت داد و محرم نویدکیا هم پس از 
دو پیروزی در دو شهرآورد اصفهان برای اولین بار 
نتیجه ای به جز برد برایش به دســت آمد تا تمام 

رکوردهایش شکسته شود.

برنامه یکشنبه 16 آبان
آرسنال – واتفورد ۱۷:۳۰
اورتون – تاتنهام ۱۷:۳۰

وستهم – لیورپول ۲۰:۰۰
والنسیا – اتلتیکومادرید ۱۸:۴۵

ونیز – رم ۱۵:۰۰
میلان – اینتر ۲۳:۱۵

سانتاکلارا – پورتو ۲۰:۳۰
اورال – زنیت ۱۴:۳۰

در فوتبال ایران علامت ســؤال های بسیار زیادی وجود دارد که برای 
رســیدن به پاســخ آنها بعضا باید کفش آهنی پوشید. البته که پوشیدن 
کفش آهنی برای جامعه مطالبه گر، کار ســختی نیســت، به شرط آنکه 
نهاد و ســازمانی پشــتش به جایی گرم نباشــد و خود را پاسخ گو بداند. 
هرچنــد این مورد فقط مختص به فوتبال و فدراســیون و ســازمان های 
وابسته اش نیســت، بلکه در دهه های گذشته، نهادهای مختلفی وجود 
داشته و دارند که خود را از پاسخ گویی به هر نوع ابهامی مبرا می دانند. 
با کنارگذاشــتن آن نهادهای خاص می شــود به فدارسیون فوتبال ایران 
برگشــت. فدراســیونی که با وجــود تغییراتی کــه در رأس آن صورت 
گرفته، علامت ســؤال هایش برطرف که نشــده، هیــچ، بعضا در برخی 
موارد بیشــتر هم شــده است. فعلا می شــود در این مقطع فدراسیون و 
ابهامــات موجــود رخ داده در آن را کنار گذاشــت و در آینده ای نزدیک 
ســری به آن زد. فعلا برای شروع می شــود یکی از زیرمجموعه هایش، 
یعنی ســازمان لیگ را زیر ذره بین برد. ســازمان لیگ چندین فصل است 
به یکی از نهادهای غیرشــفاف در فدراســیون فوتبال تبدیل شده است. 
نهــادی کــه به صورت انحصــاری تبلیغــات محیطی در فوتبــال را در 
اختیار دارد، ولی خودش را ملزم به پاســخ گویی و شفاف ســازی در این 
زمینه نمی داند. از ســال ۱۳۹۳ به این طرف اســت که پــروژه تبلیغات 
محیطی در فدراســیون فوتبال کلید زده شده و تا همین حالا سازوکارش 

در اختیار سازمان لیگ است.
در فصول گذشــته قراردادهایی با شرکت های مختلف بسته شده که 
بعضا یا ســر فدراســیون فوتبال در این زمینه کلاه رفته یا اینکه زورشان 
از لحاظ حقوقی به شــرکت خاطی نرســیده و نتوانسته اند تمامی مبالغ 
مدنظــر را بگیرند؛ اما این مورد دلیلی بر عدم شفاف ســازی مســئولان 
ســازمان لیگ نیست. بزرگ ترین ابهامی که در این زمینه وجود دارد، رقم 
و عدد قرارداد تبلیغات محیطی اســت. ســازمان لیگ، قرارداد می بندد 
ولــی رقم آن را به گوش مدیرعاملان باشــگاه ها نمی رســاند. می گویند 
باید جزئی از «ســازمان» باشــی تا درباره این عدد و رقم اطلاع داشــته 
باشــی! حال آنکه، نفس قــرارداد تبلیغات محیطی بــر پایه درآمدزایی 
برای باشگاه هاست؛ یعنی سازمان لیگ باید سهم خودش را هر فصل از 
قراردادها بردارد و بقیه را بین باشــگاه های لیگ برتر تقسیم کند. جالب 
آنکه هیچ مدیر لیگ برتری تابه حال از رقم این قراردادها خبر نداشــته و 
عجیب تر اینکه ســهمی هم از این قراردادها نگرفته اند. یکی از مدیران 
باشــگاه های مطرح ایران می گوید هربار به ســازمان لیگ می گوییم که 
پول تبلیغات محیطی چه شــد؟ پاســخ می دهد، به دلیل بدهی باشگاه، 
کسر شده و به حساب سازمان لیگ واریز شده است! فارغ از اینکه چنین 
ســازوکاری درســت و حرفه ای اســت و اصولا ســازمان لیگ باید برای 
باشــگاه ها در تبلیغات محیطی تصمیم بگیرد یا خیر، مسئله اینجاست 
که چرا سازمان لیگ، درآمد و قرارداد تبلیغات محیطی را منتشر نمی کند 
و بعد سهم باشگاه ها، با کسر بدهی و دلیل بدهی آنها را اعلام نمی کند؟ 

آیا پشت پرده جریان دیگری وجود دارد؟
اصــولا وقتی مبنا بر ایجــاد تاریکخانه های تودرتو در هر ســازمان و 
نهادی باشــد، طبیعی است که بستر برای بروز فساد و عدم شفاف سازی 
مناسب تر است؛ حال این مورد در ســازمان لیگ فوتبال ایران در آستانه 
رواج است. مشخص نیســت تابه حال فسادی صورت گرفته یا نه، چون 

تا زمانی که ســازمان بازرسی که ادعای مبارزه با تاریکخانه ها را دارد، به 
این قراردادها ورود نکند، چنین امری مشــخص نمی شــود، اما مشخصا 
بــا درنظرگرفتن اتفاقات فصول اخیر، این ســازمان «مشــکوک» به بروز 
فســاد اســت. همین حالا ذکر این مورد الزامی است که کسی متهم به 
فســاد نشده و قاعدتا اگر فسادی هم باشد، نمی توان آن را مشمول همه 
کارکنان ســازمان لیگ دانســت، بلکه بحث اصلی بر ســر این موضوع 
اســت که تا زمانی که شفاف سازی نشود، زمینه برای بروز فساد مناسب 
و مهیاســت. همین چند روز پیش بود که خبرگزاری مهر پرده از اتفاقی 
عجیب برداشــت و از این نوشت که سازمان لیگ، تعمدا رقم پیشنهادی 
برای قراردادهای محیطی را بالا اعلام کرده تا شــرکتی پیشــگام نشود و 
«عده ای خاص» بتوانند مانند ســال های اخیر، ابتکار عمل را در دســت 
بگیرند. اگر چنین موردی زمینه ســاز بروز فســاد احتمالی نیســت، پس 
اسمش را چه چیزی می توان گذاشت؟ حال قبل از هر اقدام دیگری، اگر 
مســئولان ســازمان لیگ، ادعایی متفاوت دارند، در اولین گام باید درآمد 
حاصله در فصول اخیر از تبلیغات محیطی را به صورت مکتوب منتشــر 
کنند و توضیح دهند پول به دســت آمده، صرف چه چیزهایی شده است. 
این دقیق ترین و شــفاف ترین راه برای ازبین بردن شــکی است که درباره 
بروز فســاد در این ســازمان به وجود آمده اســت. از این مورد گذشــته، 
به تازگــی اتفاق مهــم دیگــری رخ داده که می تواند ســرآغاز جنجالی 
جدید باشد. موضوع مربوط به صحبت های وریا غفوری، کاپیتان باشگاه 
استقلال است که گفته سازمان لیگ بدون اینکه بازیکنان و مربیان راضی 

باشند، هرساله پنج درصد از قرارداد آنها را برای خودش برمی دارد! این 
صحبت ها با واکنش مســئولان ســازمان لیگ روبه رو شده و مدیر روابط 
عمومی این ســازمان به فارس گفته همان طورکــه بازیکنان باید مالیات 
بدهنــد، دو درصد از قرارداد آنها هم به ســازمان لیگ تحت عنوان حق 
عضویت می رســد. با رقم های میلیاردی در فوتبال ایران و تعداد مربیان 
و بازیکنان شاغل در لیگ های مختلف، واضح است که همین دو درصد 
هم رقم هنگفتی می شود. مسئولان سازمان لیگ گفته اند این رقم صرف 
برنامه های فرهنگی و اجرای مسابقات می شود. فرضا که چنین ادعایی 
درست باشد، آیا بازهم نیاز به شفاف سازی در این زمینه نیست؟ فرض بر 
این باشد که ســازمان لیگ کار قانونی با کسر دو درصد قرارداد بازیکنان 
و مربیان می کند، ولی مســئله این اســت که ایــن درآمد را چطور و کجا 
هزینــه می کند؟ آیــا فقط با گفتن اینکه این عدد که قطعا عدد درشــتی 
اســت، صرف امور فرهنگی و اجرایی می شــود، می توان به ســادگی از 
کنــارش عبور کرد؟ این مورد هم مثــل همان موضوع تبلیغات محیطی 

یک راهکار بیشتر ندارد: شفاف سازی مکتوب با سند و مدرک.
حال قبل از آنکه مســئولان ســازمان لیگ این گزارش را جانبدارانه و 
غیرمنصفانه تلقی کنند و ســعی در ارسال پاسخ احتمالی کنند (موردی 
که با استقبال «شرق» روبه رو می شود) تقاضا می شود حتما قراردادهای 
موجود و نحوه خرج کردن دقیق اعداد و ارقام را هم پیوست کنند، به این 
امید که برای یک بار هم که شــده در این زمینه شفاف سازی کرده و فقط 

ادعای سازمان شفاف و عاری از ابهام را نداشته باشند.

اگر چــه  میراســماعیلی  آرش  گــودرزی:  ســارا 
پرافتخارترین جودوکار ایران به حســاب می آید، اما 
هیچ وقت نتوانســته آن طورکه باید جایگاه محبوبی 
بین اهالی این رشــته داشته باشد. او با وجود اینکه 
از شــور جوانی اش فاصله گرفته و حــالا به عنوان 
یک پیش کسوت بر مســند ریاست فدراسیون جودو 
نشســته، هنوز هم چهره ای پرحاشــیه اســت. این 
تنش هــا را به وضــوح می تــوان در رفتارهای او در 
مواجهــه با پرونده جنجالی تعلیق این فدراســیون 
دید. از روزی که پروژه حذف جودوی ایران از میادین 
بین المللــی کلید خورده، روزی نبــوده که خبری از 
این پرونده بیــرون بیاید و صحبتــی از برخوردهای 
غیرحرفه ای میراسماعیلی به میان نیاید. حال آنکه 
می داند ماریــوس ویزر، رئیس فدراســیون جهانی 
جودو، اصلا رابطه خوبی بــا او ندارد و به صراحت 
گفتــه یکــی از دلایل اختــلاف بین دو فدراســیون 
بر ســر قضیــه اســرائیل، اظهارنظرهــای بی موقع 
میراسماعیلی اســت که آتش اختلاف میان طرفین 
را گســترده تر می کند. اما ای  کاش اختلاف نظرهای 
میراســماعیلی تنها با مســئولان فدراسیون جهانی 
جودو بــود. او در داخل هم آن قدر بی محابا حرکت 
می کند که کســی جلودارش نیست؛ طوری که نه با 
مسئولان بالادستی ورزش ارتباط حسنه ای دارد و نه 
با خانواده جودو. رئیس فدراسیون جودو به فاصله 
چنــد روز بعد از اینکه رضــا صالحی  امیری، رئیس 
کمیته ملــی المپیک را در تلویزیــون مورد عتاب و 
خطاب خود قرار داد، حالا با کوروش خسرویار، داور 
بین المللی جودو و عضو هیئت رئیســه فدراســیون 
جهانی کوراش سرشاخ شده اســت. دلیل درگیری 
میراسماعیلی با خسرویار نیز از قضا به مسئله تعلیق 
فدراسیون جودو برمی گردد. ناراحتی میراسماعیلی 
از خســرویار به دلیل مصاحبه شــفاف او بر سر این 
وقایع اســت که در تاریخ ۲۱ بهمن ســال گذشته با 

روزنامه «شرق» انجام داد.
رئیس پیشــین هیئت جودوی خراســان شمالی 
در گفت وگویی با «شــرق»، درباره ناگفته هایی از این 
پرونده حــرف زد که بازتاب زیادی داشــت؛ چرا که 
او حرف هایــی را زد که بســیاری از کارشناســان و 
متخصصان ورزش مهر تأیید بر آن زدند و در مقابل 
مدیریت نادرســت میراســماعیلی در این مســیر را 
گوشــزد می کرد. خســرویار به « شــرق» گفته بود: 
«ای  کاش با فدراســیون جهانی جــودو هم تعامل 
می کردیم که کار به اینجا کشیده نمی شد. فدراسیون 
در این زمینه اصلا خوب عمل نکرده اســت. به جای 
اینکه ما بیاییم از فدراســیون جهانی جودو شکایت 
کنیــم، راهکار دیگــری هم بود؛ مثــلا می آمدیم از 
مقامات و آدم هایی که در ســطح بین المللی داریم 
و صاحب نفوذ هســتند، اســتفاده می کردیــم تا با 
رایزنــی کار را حل کنیم. فدراســیون جودو تا پیش 

از این ســه بار دیگر هم تعلیق شــده، اما هر سه بار 
به همین روش از این مخمصــه نجات پیدا کرد. ما 
واقعــا تعلیق شــدیم، اما آن را رســانه ای نکردند؛ 
چون پشت پرده مسئولان وقت توانستند با رایزنی و 
روابــط دیپلماتیک حلش کنند. مثلا یک بار به خاطر 
اساســنامه تعلیق شــدیم؛ طوری که یــادم می آید 
تیم نوجوانان و جوانان ما از شــرکت در رقابت های 
قهرمانی آسیا ممنوع شدند. این اتفاق زمان ریاست 
آقای رستگار افتاد. خود من داور این مسابقات بودم. 
مسابقات در هنگ کنگ برگزار می شد و بچه های ما 
وقتی به سنگاپور رسیدند از همان جا آنها را به ایران 

برگرداندند. 
مســئولان وقت فدراســیون آن زمان به واسطه 
سردار درخشان که رابطه خوبی با فدراسیون جهانی 
داشت، این مشــکل را حل کردند؛ بدون اینکه آن را 
رسانه ای کنند. آن موقع کسی جلوی دوربین نرفت و 
دنبال دیده شدن نبود. رئیس فعلی فدراسیون جودو 
اگر کمی پخته می بود و دنبال رسانه ای شدن تعلیق 
فدراســیون نبود، می توانســت تعلیق فدراســیون 
را حــل کند کــه کار به اینجــا نکشــد». انتقادهای 
کوروش خســرویار از رئیس فدراسیون جودو باعث 
شــده تا اکنون بعد از ۹ ماه برای این شخص جلسه 
کمیته انضباطی تشــکیل بدهنــد و به جای واکنش 
منطقی، به فکر حذف او از جودوی ایران باشند. به 
موجب حکمی که به کوروش خســرویار ابلاغ شده، 
احــکام داوری، مربیگــری و کمربند او باطل شــده 
اســت؛ ضمن اینکه حکم به عودت کلیه احکامش 
(کمربنــد، مدال، مقــام کشــوری و ...) داده اند. این 
امــا همه ماجرا نیســت و او در اقدامــی عجیب و 
درخور تأمل به اخراج از جامعه جودو هم محکوم

 شده است!
فدراســیون جــودو در شــرایطی چنیــن احکام 
ســنگینی را برای خســرویار در نظر گرفته که اصلا 

مطابقتــی بــا آیین نامــه انضباطی این فدراســیون 
ندارد. مــاده ۱۵ این آیین نامــه می گوید محکومیت 
علیــه  تحریک آمیــز  مصاحبه هــای  و  اظهارنظــر 
هر یک از مقامات فدراســیون از ســه میلیون تا ۵۰ 
میلیــون ریال و بــا رعایت حقوق باشــگاه از یک تا 
هشــت مســابقه محرومیت از همراهی تیم است. 
با این حــال، کــوروش خســرویار در بدتریــن حالت 
ممکــن باید مســتوجب عقوبتی نظیــر جریمه ۵۰ 
میلیون ریالی، هشت جلسه محرومیت باشگاهی و 
محرومیت از اظهارنظر رســمی درباره کلیت جودو 
تا یک سال می شد، اما حکمی که صادر شده آن قدر 
غیرمعقول اســت که انــگار بخواهند حق حیات را

 از کسی بگیرند.
خســرویار روز گذشــته در واکنش بــه این حکم 
به «شــرق» گفــت: «من اصــلا در جریان جلســه 
کمیتــه انضباطــی فدراســیون نبــودم و برایم هم 
مهم نیســت که نبودم؛ چرا که دفاع در فدراســیون 
جودو معنــا و مفهومی ندارد. این فدراســیون یک 
عــده بله قربان گــو را دور خود جمع کرده اســت. 
مســئول کمیته انضباطی یک دامپزشــک است که 
ربطی به جودو ندارد. من داور بین المللی هســتم. 
مگر مدرکم را از آرش میراســماعیلی و فدراســیون 
گرفتم که بخواهم آن را عودت بدهم. یا اگر قهرمان 
کشــور شــدم، حکمم را از این فدراسیون گرفتم که 
بخواهم تحویلش بدهم. خنده دارتر از همه اخراج 
من از خانواده جودو اســت. مثلا چطور می خواهند 
جلوی من را بگیرند؟ فدراسیون جودو تعلیق است 
و نمی تواند رسما فعالیتی داشته باشد. آنها دارند از 
لوگوی فدراسیون جهانی (ijf) استفاده می کنند که 

غیرقانونی است. 
این فدراسیون دو سال است که انتخابات هیئت 
استان خراسان شمالی را که من در آن هستم، برگزار 
نکرده اســت، حالا آمده حکم می دهد؛ ضمن اینکه 

مــن در حال حاضــر در کوراش هســتم و در جودو 
فعلا فعالیتی ندارم. شــما ببینید ایشان در این چند 
روز گذشته چه کشمکش بیهوده ای با رئیس کمیته 
ملی المپیک داشت. خودش به آقای صالحی امیری 
گفته به کمیته بین المللی المپیک برای حل مشکل 
تعلیق نامه بزنند، حالا زده زیرش. همین امســال از 
کمیته ملی المپیک و وزارت ورزش هشــت میلیارد 
بودجه برای این فدراسیون تعلیق شده گرفته است. 
الان بگویــد این پول ها را چه کار کرده اســت؟ چرا 
وقتــی خروجی دادگاه تعلیق فدراســیون نتیجه ای 
ندارد، مدام از فدراســیون جهانی شــکایت و کار را 
بدتــر می کند. بدتر از همه اینکه هزینه های هنگفت 
دلاری بــه خاطــر گرفتن وکیل روی دســت ورزش 
می گذارد. تکلیف تعلیق جــودو را هیچ نهادی جز 

وزارت ورزش و کمیته نمی تواند حل کند».
تعلیق فدراســیون جودو بر ســر عدم رویارویی 
ورزشکاران ایرانی با نماینده های اسرائیل، در حالی 
چهره ورزش ایران را در ســطح جهانی خدشــه دار 
کرده که سلسله اشتباهات عجیب از سوی مسئولان 
این فدراســیون بیش از پیش به آن دامن زده است. 
از زمانی که رســیدگی به پرونــده تعلیق جودو در 
دادگاه بین المللی حکمیت ورزش (CAS) و کمیته 
انضباطی فدراســیون جهانی جودو به جریان افتاد، 
آرش میراســماعیلی مدام با همــه در کش وقوس 
بوده اســت. یکــی از کشــمکش های او با نصراالله 
ســجادی، مشــاور عالی رئیس کمیته ملی المپیک 
بود. ســجادی به صراحت گفته بــود در صورتی به 
این دادگاه می رود که میراســماعیلی در این جلسه 
حضور نداشــته باشــد؛ مگر به این شرط که سکوت 
کند و نســنجیده اظهارنظــر نکند. بعــد از آن هم 
جنجال هــای ماجــرای انتصاب حســین کردمیهن 
در کمیتــه فرهنگی این فدراســیون بــه وجود آمد. 
در ادامه، داســتان پاســپورت محمد بریمانلو، تنها 
جــودوکار مطرح حــال حاضر تیم ملی برجســته 
شــد؛ فدراسیون مدت ها پاســپورت بریمانلو را نگه 
داشــت تا با ایــن حرکت عمــلا مانع خــروج او از 
کشــور شــود تا مبادا بریمانلو نیز مثل سعید ملایی 
فــرار را بر قرار ترجیح دهد. به تازگی نیز کشــمکش 
بــا رضــا صالحی امیری و کــوروش خســرویار، نام 

میراسماعیلی را سر زبان ها انداخته است.
آرش میراســماعیلی پیــش از ایــن در جریــان 
رقابت های کوراش قهرمانــی جهان در خرم آباد بر 
سر داوری مسابقات با تیم اجرائی درگیر شد؛ طوری 
که برای پنج ســال او را از انجام هرگونه فعالیت در 
کوراش جهان محروم کردند. او حتی ســال ها پیش 
در جریان پیکارهای قهرمانی آســیایی تایلند نیز به 
خاطر دیر رســیدن ماشــین برای انتقال ورزشکاران 
از محــل برگزاری مســابقه با نایب رئیــس اتحادیه 

جودوی آسیا درگیر شده بود.

سازمان ناشفاف در شیخ بهایي
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